[image: image1.png]C B H-B S
comité da bacia
hidrografica da
baixada santista

[image: image2.png]C B H-B S
comité da bacia
hidrografica da
baixada santista

DELIBERAÇÃO CBH-BS Nº 284/2015                                 de 28 de abril de 2015.

“Elege os membros das Câmaras Técnicas e Comissões para Mandato de 1º de abril de 2015 a 31 de março de 2017, nos segmentos do Estado e Municípios”

Considerando que o Comitê da Bacia Hidrográfica da Baixada Santista, no uso de suas atribuições legais,  e  que:
-eleita a nova mesa diretora na 40ª reunião ordinária do CBH-BS, realizada em 28 de abril de 2015;
-reunidos os segmentos do Estado e Municípios e seus pares,  para as indicações dos seus representantes nas Câmaras Técnicas e Comissões Especiais,
DELIBERA:

Artigo 1º - Ficam indicadas as Instituições do Estado e Municípios, abaixo elencadas,  para as Câmaras Técnicas e Comissões Especiais do Comitê de Bacia Hidrográfica da Baixada Santista para o período de 01 de abril de 2015 a 31 de março de 2017:

01-CÂMARA TÉCNICA DE PLANEJAMENTO E GERENCIAMENTO RECURSOS HÍDRICOS – CT-PG:
	Estado:

	01- SMA

	02- DAEE

	03- Secretaria do Planejamento

	04- SABESP

	05- CETESB

	Município:

	01-Prefeitura Municipal de Guarujá

	02-Prefeitura Municipal de Santos

	03-Prefeitura Municipal de Itanhaém

	04-Prefetura Municipal de Bertioga

	05-Prefeitura Municipal de São Vicente

02-CÂMARA TÉCNICA DE SANEAMENTO E USOS MÚLTIPLOS – CT-SUM

	Estado:

	01-EMAE

	02-DAEE

	03-SMA

	04-CETESB

	05-SABESP

	Município

	01-Prefeitura Municipal de Guarujá

	02-Prefeitura Municipal de Peruíbe

	03-Prefeitura Municipal de São Vicente

	04-Prefeitura Municipal de Santos

	05-Prefeitura Municipal de  Itanhaém

03-CÂMARA TÉCNICA DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL E DE DIVULGAÇÃO –CT-EAD
	Estado:

	01-Secretaria de Planejamento

	02-Secretaria da Saúde

	03-DAEE

	04-SABESP

	05-SMA

	Município:

	01-Prefeitura Municipal de Guarujá

	02-Prefeitura Municipal de São Vicente

	03-Vago

	04-Prefeitura Municipal de Bertioga

	05-Prefeitura Municipal de Santos

04 – COMISSÃO ESPECIAL PARA ANÁLISE DE EMPREENDIMENTOS CE-AE

	Estado:

01-SABESP
02-DAEE
03-Secretaria de Planejamento
04-Secretaria da Saúde
05-CETESB
Município

01-Prefeitura Municipal de Guarujá
02-Prefeitura Municipal de Bertioga
03-Prefeitura Municipal de Santos
04-Vago
05-Prefeitura Municipal de

05 – COMISSÃO ESPECIAL  PARA AGÊNCIA DE BACIA

	Estado:

01-DAEE
02-SABESP
03-Secretaria de Planejamento

	Município:

	01-Prefeitura Municipal de Guarujá

	02-Prefeitura Municipal de Itanhaém

	03-Prefeitura Municipal de Bertioga

06 – COMISSÃO ESPECIAL  PARA ASSUNTOS JURÍDICOS – CE-JUR

	Estado:

01-DAEE
02-CETESB
03-SABESP

	Município:

	01-Prefeitura Municipal de Guarujá

	02-Prefeitura Municipal de Bertioga

	03-Vago

Artigo 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data  da sua publicação no Diário Oficial do Estado.

    Maria Antonieta de Brito        Celso Garagnani             Maria Wanda Iorio
               Presidente                  Vice-presidente              Secretária Executiva
_1234175348